
VEŘEJNÁ PODPORA – 

ČASTÉ CHYBY 

Odd. projektů podpory zaměstnanosti 

17. 8. 2017 Olomouc 

   4.9.2017  Praha 



  Specifikace VP 

  Definice 

  Formuláře 

  Náležitosti žádosti 

 - výpočet  

 - ČP 

 - popis míst 

 - zdůvodnění  

 - plná moc 

 - propojené podniky 

 

 

 

 

 

2 



VEŘEJNÁ PODPORA  

 Pracovní místa není možné mzdovými příspěvky podporovat u 

státních organizací a jejich (tj. státních) příspěvkových organizací 

(Policie ČR, finanční úřady, fakultní nemocnice, příspěvkové 

organizace ministerstev aj.) a v odvětvích, která se neslučují s 

pravidly poskytování podpory de minimis (viz dále). 

 Komplikace při poskytování mzdových příspěvků např. do oblasti 

sociálních služeb na činnosti, které jsou financovány formou 

vyrovnávacích plateb. 

 Prostředky podpory (partnerům či dalším subjektům) budou 

poskytovány prostředky výhradně:  

 1) v režimu podpory de minimis  (naprostá většina) 

 2) mimo režim podpory de minimis (zejm. odvětví vzdělávání)  

 3) v režimu blokové výjimky 

 

 

 

3 



VEŘEJNÁ PODPORA – DE MINIMIS 

 Informace k poskytování podpory de minimis 

 celková výše podpory de minimis (obecné) poskytnuté jednomu 

podniku nesmí za libovolná tři po sobě jdoucí jednoletá účetní období 

překročit částku 200.000 EUR; 

 silniční nákladní doprava pro cizí potřebu, max.100.000 EUR;  

 jeden podnik – definice v metodice a na stránkách ÚOHS – subjekty 

propojené přes vlastnickou většinu či rozhodující vliv, jmenovací či 

hlasovací práva  

 k poskytnutí podpory de minimis dochází dnem vydáním 1) 

rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt či 2) dnem vydáním 

rozhodnutí o podpoře de minimis / mimo režim  během realizace 

projektu. V právním aktu projektů OPZ / v rozhodnutí budou uvedeny 

konkrétní podmínky čerpání těchto prostředků; 

 data jsou pak uvedena v registru podpor de minimis vedeným 

ÚOHS; 

 

 

 

4 



VEŘEJNÁ PODPORA  

Příklad: Posouzení VP u příjemce mzdového příspěvku má tyto fáze 

 Příjemce dotace podá žádost o posouzení a případné přidělení 

podpory mimo režim de minimis / podpory de minimis /v 

blokové výjimce společně s čestným prohlášením příjemce dotace 

min. 1 měsíc před čerpáním MP) 

 poskytovatel posoudí VP 

 poskytovatel rozhodne o VP  

 není VP – písemné oznámení příslušnému subjektu 

 DM -  elektronická informace o přidělení DM; přenos/zanesení údajů 
do Registru DM 

 Veškeré formuláře budou ke stažení na portále www.esfcr.cz  (výhledově 

bude vyřizováno přes ISKP 2014+). 

5 

http://www.esfcr.cz/


VEŘEJNÁ PODPORA – ČASTÉ CHYBY 

 

 NÁLEŽITOSTI ŽÁDOSTI 

  zdroje dokumentů 

  žádost 

  výpočet  

  ČP 

  popis míst 

  zdůvodnění  

  plná moc 

  propojené podniky 

  zrušení/změna výše podpory 

 

6 



VEŘEJNÁ PODPORA – ČASTÉ CHYBY 

 

 

 

7 

          VŠECHY PODSTATNÉ DOKUMENTY NALEZNETE NA:  
https://www.esfcr.cz/formulare-z-oblasti-verejne-podpory-a-podpory-de-minimis-opz 



VEŘEJNÁ PODPORA – ČASTÉ CHYBY 

 Žádost vždy zasílejte na aktuálním formuláři přílohou v depeši 

8 

- V případě více MP v průběhu 

1   měsíce uvádějte vše do 

jedné  žádosti  

 
- K žádosti přikládejte i verzi 

ve wordu 

 

- Žádost podepisuje statutární 

zástupce nebo pověřená 

osoba s plnou mocí 

 

- Žádost vždy zasílejte v 

depeši na oba PM přímo z 

projektu 
 



VEŘEJNÁ PODPORA – ČASTÉ CHYBY 

9 

Takto ne ! 

Míra spolufinancování 

– vždy uvádíte 0 z 

hlediska VP 

 

 

Režim podpory – vždy  

celý název tedy: DM 

dle1407/2013  



VEŘEJNÁ PODPORA – ČASTÉ CHYBY 

10 

Ke každé žádosti o MP doložte výpočet částky podpory ze kterého je zřejmé na jaké 

pracovní místo, jaká částka a po jakou dobu bude vyplácena. Formulář není 

standardizovaný, příjemce si je vytváří sám. 



VEŘEJNÁ PODPORA – ČASTÉ CHYBY 

11 



VEŘEJNÁ PODPORA – ČASTÉ CHYBY 

12 



VEŘEJNÁ PODPORA – ČASTÉ CHYBY 

13 

- Při změně výš MP nebo při 

zrušení MP  

 

- Vždy je nutné zdůvodnit 

 

- V případě změn MP je 

nuté ŘO neprodleně 

informovat, změna výše je 

následně upravena i v 

registru de minimis 

 

 

 



VEŘEJNÁ PODPORA – ČASTÉ CHYBY 

 Než odešlete žádost o MP pro další subjekty, ověřte si že: 

  - ČP je podepsáno statutárním zástupcem 

  -  subjekt není v insolvenci 

  -  subjekt nemá vyčerpanou de minimis 

  -  subjekt nepodniká v oblastech uvedených v ČP 

  -  kontaktní údaje subjektu jsou shodné v OR i ČP 

  - subjekt uvedlo všechny propojené podniky 

 - subjekt nemá „pochybnou“ činnost (pokuty ČOI, špatná pověst, herny, „finanční 

poradenství“… atd – firmu si  „prolustrujte“ na internetu 

 14 



VEŘEJNÁ PODPORA – ČASTÉ CHYBY 

 Podpořené místo není a nemůže být financováno z jiného projektu (tedy ověřit si, 

zda příjemce MP nerealizuje nějaké projekt EU a pracovní místo není v rámci 

takového projektu) 

 Podpořené místo není dotováno ÚP 

 Podpořené místo není v sociálních službách a není financováno z vyrovnávací 

platby 

 Podpořené místo nespadá do oblastí prvovýroby uvedených  v Příloze I Smlouvy  

   https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2016/08/P%C5%99%C3%ADloha-I-Smlouvy-o-EU.pdf  

 

 

15 

https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2016/08/P%C5%99%C3%ADloha-I-Smlouvy-o-EU.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2016/08/P%C5%99%C3%ADloha-I-Smlouvy-o-EU.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2016/08/P%C5%99%C3%ADloha-I-Smlouvy-o-EU.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2016/08/P%C5%99%C3%ADloha-I-Smlouvy-o-EU.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2016/08/P%C5%99%C3%ADloha-I-Smlouvy-o-EU.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2016/08/P%C5%99%C3%ADloha-I-Smlouvy-o-EU.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2016/08/P%C5%99%C3%ADloha-I-Smlouvy-o-EU.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2016/08/P%C5%99%C3%ADloha-I-Smlouvy-o-EU.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2016/08/P%C5%99%C3%ADloha-I-Smlouvy-o-EU.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2016/08/P%C5%99%C3%ADloha-I-Smlouvy-o-EU.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2016/08/P%C5%99%C3%ADloha-I-Smlouvy-o-EU.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2016/08/P%C5%99%C3%ADloha-I-Smlouvy-o-EU.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2016/08/P%C5%99%C3%ADloha-I-Smlouvy-o-EU.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2016/08/P%C5%99%C3%ADloha-I-Smlouvy-o-EU.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2016/08/P%C5%99%C3%ADloha-I-Smlouvy-o-EU.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2016/08/P%C5%99%C3%ADloha-I-Smlouvy-o-EU.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2016/08/P%C5%99%C3%ADloha-I-Smlouvy-o-EU.pdf


VEŘEJNÁ PODPORA – ČASTÉ CHYBY 

16 



VEŘEJNÁ PODPORA – ČASTÉ CHYBY 

 Nikdo není neomylný 

 Pokud na Vaši žádost do 14 dnů od podání nikdo nereaguje, 

zkuste se připomenout formou depeše či mailu, případně volejte 

svému PM 

 

 Je možné, že zpracování žádosti trvá déle než předpokládaných 

14 dnů, ale je možné, že žádost „uvízla“ v systému při nějakém 

výpadku či aktualizaci. 

17 


